

Consultas Realizadas

Licitación 432310 - Contratación Directa N°07/2023 Reparación y mantenimiento de Luminarias en distintos puntos de la Ciudad

Consulta 1 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
Favor permitir a un profesional ingeniero electricista como jefe o superintendente de obras, ya que es el profesional más acorde a los trabajos solicitados (iluminación /electricidad) y no un ingeniero civil o arquitecto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2023
Buenas tardes respecto a tu consulta; Si puede ser un Ing. civil ya que hay rubros como reparaciones de caminero, también pueden ser ing. Eléctrico o electricista matriculada por la ANDE). Guardamos su participación.		

Consulta 2 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
En el ítem 2 podrían dar más detalles técnicos sobre el chip, driver y pasta técnica. Es de vital importancia conocer estas EETT para poder cotizar en forma adecuada.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2023
buenas tardes.. referente a la consulta: remitimos la siguiente respuesta: Chip Led COB Sera de Alta Luminosidad. 50 W de potencia, las cuales serán utilizadas para la reparación y sustitución de los chips dañados. Driver En esencia, un driver es un dispositivo que convierte la corriente alterna que llega desde la red eléctrica en una corriente continua y de un voltaje adecuado para que las luminarias funcionen de forma correcta. Este dispositivo regula la alimentación de uno o varios LED Pasta Térmica. Se utilizará para reducir la temperatura de los chips de alta potencia COB, para maximizar su duración, el cual será obligatorio su utilización al momento de las sustituciones de los chips		

Consulta 3 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
Ítem 4. Instalación de alumbrados. En ese ítem solo se cotiza mano de obra? O también incluye Provisión de materiales?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2023
respecto a la consulta: si Incluye mano de obra y provisión...		

Consulta 4 - Datos de luminarias

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2023
Solicitamos aclaración del modelo, tamaño, especificaciones técnicas (tensión de trabajo, corriente, etc) sobre la Luminaria Led que se encuentra en el documento "plano firmado".		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2023
Serán de alta durabilidad tipo raqueta, con luminarias de 50 W cada, con lupa, con las siguientes características AC85-265V / 50-60Hz Flujo KM: 120 Lm/W F Potencia: 0.95 CRI > 80 B I - VOLT / 3000 K 30.000Hs de vida Útil Angulo: 120º		

Consulta 5 - Luminarias

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2023
Haciendo consultas a varias casas comerciales (de venta de luminarias) nos indican que no tienen o no venden en forma separada los chip, driver y pasta térmica. Podrían darnos mayores detalles técnicos para poder averiguar qué específicamente es lo que hay que proveer.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2023
Buenas tardes Los chip, driver y pasta térmica si se venden por separados. Según varios proveedores que consultamos		

Consulta 6 - Visita al sitio de obra

Consulta	Fecha de Consulta	01-09-2023
Solicitamos volver a poner un día y hora para la visita al sitio de obra ya que consideramos que limita la participación al ser OBLIGATORIA.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-09-2023
Al respecto esta convocante, se mantiene a la fecha establecida en el pliego. Considerando que ya existen proveedores que han participado en la visita establecida. También se tiene en cuenta la urgencia de la ejecución de la presente obra para la institución Municipal. y establecer nueva fecha de visita generaría la prórroga de la fecha de apertura, Y eso generaría un daño o perjuicio a la ciudadanía, por la urgencia del caso.		

Consulta 7 - Lugar de la visita del sitio de obra

Consulta	Fecha de Consulta	01-09-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos aclarar el día, la hora, el lugar, el nombre de la persona encargada y algún número de teléfono para contarle para la visita de obra obligatoria, ya que en el pliego dice que la visita de obra sería en la ciudad de Santa Fe del Paraná. Es un error? Ya que no es en la ciudad de la Convocante.

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-09-2023
-----------	--------------------	------------

Al respecto se aclara que en la carta de Invitación se encuentran los datos requerido: como el día, la hora, el lugar, el nombre de la persona encargada y el número de teléfono para contactar para la visita se encuentra declarado en el SICP, así como una dirección de correo electrónico.

Respecto al sitio de visita se encuentra publicado en el SICP la geolocalización, también en la sección: Datos para la identificación al sitio de obras se especifica que va ser en los Distintos puntos de la zona Urbana del Distrito de Minga Pora. Y los nombre de la ciudad o barrio es difícil mencionar todo, para ello es mejor remitirse a la Institución Municipal de la convocante o en la geolocalización que se encuentra en el SICP-